Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение № 76 «Школа безопасности

имени Героя Советского Союза Блинова П. Ф.»
города Ижевска

(МБОУ № 76 «ШБ»)______________

«Совето Союзлэн Героез Блинов П.Ф. нимо
кышкыттэмлыкъя школа»

76-mil номеро муниципал коньдэтэн
возиськись огъя дытетонъя ужъюрт

______(«КШ» 76-тй номеро МКВОУ)_____

ПРИКАЗ

м д^-СЮ

Об утверждении графика оценочных процедур
на 4 четверть 2023-2024 учебного года

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст. 28 Федерального закона №273-Ф3 «Об
образовании», а также в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных
процедур», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 30.08.2023
№ 1290 «Об организации работы по формированию графика оценочных процедур в
общеобразовательных организациях с использованием автоматизированной информационной
системы «Мониторинг образования» в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году»,
Уставом МБОУ № 76 «ШБ», планом работы школы на 2023-2024 учебный год и целях
упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ №76 «ШБ», проверки
качества освоения обучающимися образовательных программ, диагностирования уровня
сформированное™ предметных учебных действий обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить График оценочных процедур на 4 четверть 2023-2024 учебного года для
- 1-4 классов (приложение 1);
- 5-9 классов (приложение 2);
- 10-11 классов (приложениеЗ).
2 Шмыковой А.С., ответственной за размещение информации на официальном сайте

школы, разместить данный приказ и приложения к нему на школьном сайте в разделе
«Сведения об образовательной организации» в подраздел «Документы».

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей директора по УВР
Ларичеву Е.С., Мануйлову Л.Н., Исупову Т.А.

Директор школы № 76 Р.Г. Ямилов

Е.С. Ларичева

Приложение № 1

Г рафик оценочных процедур на 4 четверть 2023-2024 учебного года
для 2-4 классы.

Математика 24.04.2024,
16.04.2024 (ВПР)

Английский язык 20.05.2024
Окружающий
мир 19.04.2024 (ВПР)

4б Русский язык 23.04.2024,
09.04.2024,
11.04.2024 (ВПР)

Математика 24.04.2024,
16.04.2024 (ВПР)

Английский язык 20.05.2024
Окружающий
мир 19.04.2024 (ВПР)

4г Русский язык 23.04.2024,
09.04.2024,
11.04.2024 (ВПР)

Математика 24.04.2024,
16.04.2024 (ВПР)

Английский язык 21.05.2024
Окружающий
мир 19.04.2024 (ВПР)

4д Русский язык 23.04.2024,
09.04.2024,
11.04.2024 (ВПР)

Математика 24.04.2024,
16.04.2024 (ВПР)

Английский язык 21.05.2024
Окружающий
мир 19.04.2024 (ВПР)

4е Русский язык 23.04.2024,
09.04.2024,
11.04.2024 (ВПР)

Математика 24.04.2024,
16.04.2024 (ВПР)

Английский язык 21.05.2024
Окружающий
мир 19.04.2024 (ВПР)

4ю Русский язык 23.04.2024,
09.04.2024,
11.04.2024 (ВПР)

Математика 24.04.2024,
16.04.2024 (ВПР)

Английский язык 23.05.2024
Окружающий
мир 19.04.2024 (ВПР)

Класс Предмет Дата
2а Русский язык 23.04.2024

Математика 24.04.2024
Английский язык 20.05.2024

2б Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 20.05.2024

2в Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 20.05.2024

2г Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 21.05.2024

2д Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 21.05.2024

2е Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 21.05.2024

3а Русский язык 25.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 17.05.2024

3б Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 17.05.2024

3в Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 17.05.2024

3г Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 15.05.2024

3д Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 17.05.2024

3е Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 15.05.2024

3ж Русский язык 23.04.2024
Математика 24.04.2024
Английский язык 15.05.2024

4а Русский язык 23.04.2024,
09.04.2024,
11.04.2024 (ВПР)

Приложение № 2

График оценочных процедур на 4 четверть 2023-2024 учебного года
для 5-9 классов

5а класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 04.05.2024, 03.05.2024 (ВПР), 21.05.2024
2 Русский язык 23.04.2024 (ВПР), 17.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (О/М) 07.05.2024, 18.05.2024
4 Г еография 14.05.2024
5 Литература 15.05.2024
6 История (ВИР) 19.04.2024
7 Биология (ВИР) 25.04.2024

56 класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 04.05.2024, 03.05.2024 (ВПР), 21.05.2024
2 Русский язык 23.04.2024 (ВПР), 22.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (О/М) 07.05.2024, 18.05.2024
4 Г еография 14.05.2024
5 Литература 02.05.2024
6 История (ВПР) 19.04.2024
7 Биология (ВПР) 25.04.2024

5в класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 02.05.2024, 03.05.2024 (ВПР), 23.05.2024
2 Русский язык 23.04.2024 (ВПР), 22.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (О/М) 07.05.2024, 21.05.2024
4 Г еография 14.05.2024
5 Литература 04.05.2024
6 История (ВПР) 19.04.2024
7 Биология (ВПР) 25.04.2024

5г класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 04.05.2024, 03.05.2024 (ВПР), 21.05.2024
2 Русский язык 23.04.2024 (ВПР), 22.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (Л/Б) 11.05.2024, 24.05.2024/18.05.2024
4 Г еография 14.05.2024
5 Литература 07.05.2024
6 История (ВПР) 19.04.2024
7 Биология (ВПР) 25.04.2024

5д класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 02.05.2024, 03.05.2024 (ВПР), 23.05.2024
2 Русский язык 23.04.2024 (ВПР), 18.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (Л/Б) 16.05.2024, 24.05.2024/22.05.2024
4 Г еография 14.05.2024
5 Литература 07.05.2024
6 История (ВПР) 19.04.2024
7 Биология (ВПР) 25.04.2024

5п класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 04.05.2024, 03.05.2024 (ВПР), 21.05.2024
2 Русский язык 23.04.2024 (ВПР), 20.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (Л/Б) 16.05.2024, 25.05.2024/23.05.2024
4 География 14.05.2024
5 Литература 07.05.2024
6 ОБЖ 15.05.2024
6 История (ВПР) 19.04.2024
7 Биология (ВПР) 25.04.2024

5ю класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 04.05.2024, 03.05.2024 (ВПР), 22.05.2024
2 Русский язык 23.04.2024 (ВПР), 18.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (Л/Б) 16.05.2024, 25.05.2024/23.05.2024
4 География 14.05.2024
5 Литература 08.05.2024
6 История (ВПР) 19.04.2024
7 Биология (ВПР) 25.04.2024

6а класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 02.04.2024, 03.05.2024 (ВПР), 23.05.2024
2 Русский язык 15.05.2024, 25.04.2024 (в Пр ), 21.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (Ч/М) 05.04.2024, 13.05.2024, 24.05.2024
4 Литература 17.05.2024
5 История / обществознание (ВПР) 19.04.2023
6 Биология / география (ВПР) 23.04.2023

6б класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 02.04.2024, 03.05.2024 (ВПР), 25.05.2024
2 Русский язык 17.05.2024, 25.04.2024 (в Пр ), 24.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (Ч/М) 04.04.2024, 13.05.2024, 22.05.2024
4 Литература 04.05.2024
5 История / обществознание (ВПР) 19.04.2023
6 Биология / география (ВПР) 23.04.2023

6в класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 02.04.2024, 03.05.2024 (ВПР), 23.05.2024
2 Русский язык 17.05.2024, 25.04.2024 (в Пр ), 24.05.2024

3 Иностранный язык (английский) (Ч/М)
01.04.2024, 11.05.2024,
20.05.2024/22.05.2024

4 Литература 04.05.2024
5 История / обществознание (ВПР) 19.04.2023
6 Биология / география (ВПР) 23.04.2023

6г класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 02.04.2024, 03.05.2024 (ВПР), 23.05.2024
2 Русский язык 15.05.2024, 25.04.2024 (ВПР), 21.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (Ч/М) 01.04.2024, 11.05.2024, 20.05.2024
4 Литература 18.05.2024

5 История / обществознание (ВПР) 19.04.2023
6 Биология / география (ВПР) 23.04.2023

6м класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 02.04.2024, 03.05.2024 (ВПР), 23.05.2024
2 Русский язык 15.05.2024, 25.04.2024 (в Пр ), 25.05.2024
3 Иностранный язык (английский) (Ч/М) 01.04.2024, 11.05.2024, 20.05.2024
4 Литература 14.05.2024
5 История / обществознание (ВПР) 19.04.2023
6 Биология / география (ВПР) 23.04.2023

7а класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Геометрия 21.05.2024
2 Литература 19.04.2024
4 Русский язык 24.04.2024 (ВПР), 18.05.2024
5 Физика 17.05.2024
6 Иностранный язык (английский) (Ч/Л) 23.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 22.04.2023
8 Биология / география /физика (ВПР) 23.04.2023
9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024

7б класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Геометрия 21.05.2024
2 Литература 18.04.2024
4 Русский язык 24.04.2024 (ВПР), 18.05.2024
5 Физика 22.05.2024
6 Иностранный язык (английский) (Ч/Л) 20.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 22.04.2023
8 Биология / география /физика (ВПР) 23.04.2023
9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024

7в класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Геометрия 18.05.2024
2 Литература 19.04.2023
4 Русский язык 24.04.2024 (ВПР), 15.05.2024
5 Физика 22.05.2024
6 Иностранный язык (английский) (Ч/Л) 24.05.2024/20.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 22.04.2023
8 Биология / география /физика (ВПР) 23.04.2023
9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024

7к класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Геометрия 18.05.2024
2 Литература 18.04.2024
4 Русский язык 24.04.2024 (ВПР), 20.05.2024
5 Физика 22.05.2024
6 Иностранный язык (английский) (Ч/Л) 23.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 22.04.2023
8 Биология / география /физика (ВПР) 23.04.2023
9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024

7м класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Геометрия 18.05.2024
2 Литература 18.04.2024
4 Русский язык 24.04.2024 (ВПР), 17.05.2024
5 Физика 21.05.2024
6 Иностранный язык (английский) (Ч/Л) 23.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 22.04.2023
8 Биология / география /физика (ВПР) 23.04.2023
9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024

8а класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Алгебра 17.05.2024
2 Геометрия 21.05.2024
3 Русский язык 17.04.2024, 24.04.2024 (ВПР), 20.05.2024
4 Химия 17.05.2024
5 Иностранный язык (английский) (М/Ч) 18.05.2024, 24.05.2024
6 Физика 23.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 26.04.2023

8
Биология / география /физика/ химия
(ВПР) 22.04.2023

9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024
8б класс

№ Учебный предмет Даты контрольных работ
1 Алгебра 22.05.2024
2 Геометрия 14.05.2024
3 Русский язык 17.04.2024, 24.04.2024 (ВПР), 20.05.2024
4 Химия 17.05.2024
5 Иностранный язык (английский) (Г/Ч) 16.05.2024, 21.05.2024
6 Физика 23.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 26.04.2023

8
Биология / география /физика/ химия
(ВПР) 22.04.2023

9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024
8в класс

№ Учебный предмет Даты контрольных работ
1 Алгебра 22.05.2024
2 Геометрия 16.05.2024
3 Русский язык 17.04.2024, 24.04.2024 (ВПР), 20.05.2024
4 Химия 14.05.2024
5 Иностранный язык (английский) (Г/Ч) 18.05.2024, 21.05.2024
6 Физика 23.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 26.04.2023

8
Биология / география /физика/ химия
(ВПР) 22.04.2023

9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024
8г класс

№ Учебный предмет Даты контрольных работ
1 Алгебра 22.05.2024
2 Геометрия 14.05.2024

3 Русский язык 17.04.2024, 24.04.2024 (ВПР), 20.05.2024
4 Химия 15.05.2024
5 Иностранный язык (английский) (Г/М) 18.05.2024/17.05.2024, 24.05.2024
6 Физика 13.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 26.04.2023

8
Биология / география /физика/ химия
(ВПР) 22.04.2023

9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024
8к класс

№ Учебный предмет Даты контрольных работ
1 Алгебра 22.05.2024
2 Геометрия 21.05.2024
3 Русский язык 17.04.2024, 24.04.2024 (ВПР), 17.05.2024
4 Химия 15.05.2024
5 Иностранный язык (английский) (Г/М) 20.05.2024/18.05.2024, 25.05.2024
6 Физика 13.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 26.04.2023

8
Биология / география /физика/ химия
(ВПР) 22.04.2023

9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024
8м класс

№ Учебный предмет Даты контрольных работ
1 Алгебра 20.05.2024
2 Геометрия 21.05.2024
3 Русский язык 15.04.2024, 24.04.2024 (ВПР), 15.05.2024
4 Химия 14.05.2024
5 Иностранный язык (английский) (Г /М) 17.05.2024, 24.05.2024
6 Физика 23.05.2024
7 История / обществознание (ВПР) 26.04.2023

8
Биология / география /физика/ химия
(ВПР) 22.04.2023

9 Математика (алгебра, геометрия) (ВПР) 07.05.2024
9а класс

№ Учебный предмет Даты контрольных работ
1 Алгебра 23.05.2024
2 География 27.04.2024
3 Геометрия 16.05.2024
4 Иностранный язык (английский) (Б/Г) 09.04.2024, 07.05.2024, 14.05.2024
5 Литература 10.04.2024, 17.05.2024
6 ОБЖ 20.05.2024
7 Русский язык 22.05.2024
8 Физика 25.04.2024

9б класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Алгебра 22.05.2024
2 География 27.04.2024
3 Геометрия 16.05.2024
4 Иностранный язык (английский) (Б/Г) 11.05.2024, 14.05.2024
5 Литература 12.04.2024, 21.05.2024
6 ОБЖ 24.05.2024

7 Русский язык 20.05.2024
8 Физика 25.04.2024

9в класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Алгебра 23.05.2024
2 География 27.04.2024
3 Геометрия 16.05.2024
4 Иностранный язык (английский) (Б/Г) 11.05.2024, 14.05.2024
5 Литература 11.04.2024, 21.05.2024
6 ОБЖ 25.05.2024
7 Русский язык 17.05.2024
8 Физика 25.04.2024

9г класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Алгебра 22.05.2024
2 География 27.04.2024
3 Геометрия 16.05.2024
4 Иностранный язык (английский) (Б/Г) 17.05.2024, 25.05.2024
5 Литература 09.04.2024, 15.05.2024
6 ОБЖ 21.05.2024
7 Русский язык 20.05.2024
8 Физика 25.04.2024

9к класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Алгебра 22.05.2024
2 География 07.05.2024
3 Геометрия 16.05.2024
4 Иностранный язык (английский) (Б/Г) 11.05.2024, 14.05.2024
5 Литература 05.04.2024, 15.05.2024
6 ОБЖ 25.05.2024
7 Русский язык 20.05.2024
8 Физика 27.04.2024

9м класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Алгебра 22.05.2024
2 География 27.04.2024
3 Геометрия 16.05.2024
4 Иностранный язык (английский) (Ч/Г) 11.05.2024, 18.05.2024/14.05.2024
5 Литература 09.04.2024, 17.05.2024
6 ОБЖ 15.05.2024
7 Русский язык 20.05.2024
8 Физика 25.04.2024

Приложение № 3

Г рафик оценочных процедур на 4 четверть 2023-2024 учебного года
для 10-11 классов

10а класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Вероятность и статистика 16.05.2024
2 Г еография 23.05.2024
3 Русский язык 02.05.2024
4 Физика 11.05.2024
7 Геометрия для группы "гум" 14.05.2024
8 Геометрия для группы "тех" 10.04.2024, 20.05.2024
9 Обществознание для группы "гум" 17.05.2024

10 Алгебра и начала математического анализа
для группы "гум"

22.04.2024, 22.05.2024

11 Алгебра и начала математического анализа
для группы "тех"

09.04.2024, 21.05.2024, 24.05.2024

10м класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Вероятность и статистика 16.05.2024
2 Г еография 23.05.2024
3 Русский язык 02.05.2024
4 Физика 11.05.2024
7 Г еометрия для группы "тех" 10.04.2024, 20.05.2024
8 Геометрия для группы "гум" 14.05.2024
9 Обществознание для группы "гум" 17.05.2024

10 Алгебра и начала математического анализа
для группы "гум"

22.04.2024, 22.05.2024

11 Алгебра и начала математического анализа
для группы "тех"

09.04.2024, 21.05.2024, 24.05.2024

11а класс
№ Учебный предмет Даты контрольных работ

1 Математика 06.05.2024
2 Обществознание 25.04.2024, 16.05.2024
3 Химия 07.05.2024
4 Физика 08.05.2024